



Finansdepartementet
postmottak@fin.dep.no

Vår dato	Vår referanse	J.nr.	Arkiv
16.03.2010	EG	274/10	081.1
Deres dato	Deres referanse		
16.02.2010	10/841 SL LRD/rla		

HØRING – FORSLAG OM UTVIDET MERVERDIAVGIFT PÅ KULTUR- OG IDRETTSOMRÅDET

Maihaugen støtter forslaget om utvidet merverdiavgiftsplikt på kultur- og idrettsområdet med 8% mva. Vår støtte er begrunnet med at Maihaugen vil få en langt enklere praktisering og et mer forutsigbart regelverk. En utvidelse av momsgrunnlaget vil også gi Maihaugen økt fradrag for inngående mva.

Som et av landets største kulturhistoriske museer, har Maihaugen en sammensatt virksomhet i forhold til dagens regler for merverdiavgift. Museet har brukt mye ressurser for å sette seg inn i dagens regelverk og det er brukt mye innleid konsulenthjelp til dette arbeidet.

Siden 2001 har Maihaugen sendt årlige beregninger til Fylkesskattekontoret med forholdsmessige fradragssatser. Pr i dag har vi 4 ulike fradragssatser for Maihaugen, inkludert Aulestad, Bjerkebæk og Norges Olympiske Museum. Maihaugen har forsøkt å få gjennomslag for en felles forholdsmessig sats for å forenkle arbeidet, men dette har ikke vært mulig med dagens regelverk. Maihaugen vurderer derfor at en utvidet merverdiavgift på kulturområdet vil gi en langt enklere og mer forutsigbar praktisering av regelverket.

Deloitte har foretatt en beregning av provenytab for staten ved innføring av mva for museene. Ut fra Maihaugens egen beregning, er provenytabet altfor høyt beregnet. Deloitte har beregnet provenytabet for Maihaugen til å utgjøre kr 3.560.000. Maihaugens egen beregning, basert på regnskapstallene for 2008, og viser en årlig effekt på kr 1.650.000. En årsak til at det er beregnet et langt høyere provenytab,

kan være at det ikke er tatt hensyn til at Maihaugen allerede har hatt betydelige mva-pliktige inntekter og beregner forholdsmessig fradrag for inngående avgift. Andelen mva-pliktig inntekt, har vært jevnt stigende de siste årene.

Konklusjon

Samlet sett gir Maihaugen sin fulle støtte til forslaget om å utvide merverdiavgiftsplikten på kulturområdet. Dette gir en enklere håndtering av regelverket. Maihaugen vil også få en økonomisk gevinst, i form av økt fradrag for inngående mva, som overstiger økt utgående mva. Når det gjelder størrelsen av den økonomiske gevinsten for Maihaugen, er dette langt lavere enn det anslaget som er lagt til grunn i høringsnotatet.

Med hilsen

Ågot Gammersvik
Direktør


Elisabeth Grændsen
Adm.sjef